島原市報道資料

                               令和５年６月２１日

報道関係者 各位

令和５年度子供の読書活動に係る文部科学大臣表彰について

 標記の件について、下記にて、表彰伝達式を行いましたので、お知らせします。なお、

文部科学大臣から授与された賞状については、島原図書館で展示しておりますので、合わ

せてお知らせいたします。

記

１．名  称 令和５年度子供の読書活動に係る文部科学大臣表彰伝達式
２．日  時 令和５年６月９日（金） 午後４時３０分
３．場  所 島原市教育委員会教育長室（島原市役所有明庁舎２階）
４．表彰団体 グループたんぽぽ
５．内  容 ４月２３日（日）に国立オリンピック記念青少年総合センターで「令

和５年度子どもの読書活動推進フォーラム」が開催された。本フォー

ラム内で令和５年度子供の読書活動優秀実践団体の表彰が行われた

が、グループたんぽぽが都合によりに出席できなかったため、本市教

育長から当該団体へ表彰状を手渡し、受賞を伝達したもの。
６．写  真 伝達式および賞状の展示状況写真については添付のとおりです。写真

データが必要な場合は、下記担当まで連絡ください。
７．参考資料 ３月２０日付島原市報道資料「令和５年度子供の読書活動に係る文部

科学大臣表彰について」（別添）

担当：島原市教育委員会社会教育課

社会教育文化班 担当 林田

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

１．令和５年度子供の読書活動に係る文部科学大臣表彰伝達式の様子

２．賞状の展示状況

※賞状は、島原図書館児童書コーナー入口に展示中です。（７月末まで）